ỦY BAN MTTQ      N M

HUY N   M ĐƯỜNG

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 25/MTTQ-BTT
V/v ủng hộ quỹ “xóa nhà tạm,

nhà dột nát”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 10 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang huyện;

- Các trường học, doanh nghiệp, hợp tác xã;

- Các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn.

Phát huy truyền thống đoàn kết, tương trợ giúp đỡ lẫn nhau cực kỳ quý báu

của dân tộc ta, trong những năm qua, các cấp, các ngành, các tổ chức, các doanh

nghiệp và nhà hảo tâm trong và ngoài huyện luôn tích cực hưởng ứng, ủng hộ cả

về vật chất lẫn tinh thần để cùng chung tay giúp đỡ các gia đình chính sách, hộ

nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn có điều kiện để cải thiện nhà ở và đời

sống. Đã có hàng trăm ngôi nhà tạm, nhà dột nát của các gia đình chính sách, hộ

nghèo, cận nghèo trên địa bàn được hỗ trợ xây mới, sửa chữa.  uy nhiên, điều kiện

kinh tế - xã hội của địa phương còn nhiều khó khăn, ngân sách còn hạn chế; tỷ lệ

hộ nghèo, hộ cận nghèo còn cao, đời sống của nhiều hộ dân còn khó khăn, trong đó

có vấn đề nhà ở.  ính đến hết năm 2024, trên địa bàn huyện có trên 12% hộ nghèo,

trong đó còn 315 hộ khó khăn đang ở nhà tạm, nhà dột nát rất cần được sự quan

tâm, giúp đỡ của toàn xã hội.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu về việc

tham gia ủng hộ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Lai Châu và triển khai

Kế hoạch của Ban chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát huyện  am Đường. Ban

 hường trực Ủy ban M  Q  iệt Nam huyện kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện; cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân

chung tay, góp sức ủng hộ kinh phí, nguồn lực với phương châm: “Ai có gì góp

nấy, ai có công góp công, ai có của góp của, ai có nhiều góp nhiều, ai có ít góp ít”,

nhằm hỗ trợ các hộ nghèo, cận nghèo ổn định cuộc sống, góp phần thực hiện thắng

lợi mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến hết năm 2025.

Ban  hường trực Ủy ban M  Q  iệt Nam huyện  am Đường trân trọng ghi

nhận, tri ân tất cả những tấm lòng nhân ái, nghĩa cử cao đẹp của các tổ chức, cá

nhân, cộng đồng doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài huyện; đồng thời cam

kết quản lý, sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả, công khai, minh bạch.

Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ tháng 01 năm 2025 đến hết tháng 9/2025.

Hình thức ủng hộ:

- Đối với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài

huyện tham gia ủng hộ bằng tiền mặt/chuyển khoản hoặc đăng ký xây dựng nhà

theo địa chỉ.

 2

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng

vũ trang trong huyện ủng hộ 01 ngày lương trở lên.

- Đối với Nhân dân ở khu dân cư tùy vào sự hảo tâm (Không vận động các

hộ nghèo, hộ cận nghèo).

Hình thức tiếp nhận: Số tiền ủng hộ của các tổ chức, cá nhân chuyển vào tài

khoản quỹ “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” số: 1000007063251119, mở tại Ngân hàng

Chính sách xã hội huyện  am Đường (Tên tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện  am Đường).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. M  Q tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND-UBND huyện;

- Lưu: MT.